山 东 省 教 育 厅

山东省教育厅
关于组织收看 2023 年度“齐鲁最美教师”

颁奖典礼的通知

各市教育（教体）局，各高等学校：

为庆祝第 39 个教师节，广泛宣传人民教师教书育人成效，

彰显人民教师立德树人时代风采，引导和激励广大教师和教育工

作者坚定理想信念、厚植爱国情怀、涵养高尚师德，根据《山东

省教育厅关于做好庆祝 2023 年教师节有关工作的通知》要求，

现就组织收看 2023 年度“齐鲁最美教师”颁奖典礼有关事宜通

知如下：

一、节目名称

“最美的你”2023 年度“齐鲁最美教师”颁奖典礼。

二、播出时间及收看方式

山东教育卫视首播：9 月 9 日晚间 19:35（如有《新闻联播》

延时，播出时间顺延）。

山东教育卫视重播：9 月 10 日上午 8:25、晚间 19:30（如

有《新闻联播》延时，播出时间顺延）。

电视端可通过山东有线电视，网络端可通过海报新闻、闪电

天青色等烟雨
Highlight

新闻、新黄河客户端、山东教育发布微信公众号（二维码见下图）、

山东教育电视台微信公众号观看。不能在上述时段组织收看的，

可通过山东教育电视台微信公众号点播。

三、有关要求

（一）各市教育（教体）局、各高校要高度重视，采取适当

方式组织师生收看有关节目，深入学习最美教师立德树人、奋勇

担当的精神品格，大力弘扬尊师重教传统，构建新时代尊师文化。

（二）各有关高校要将系列节目作为师范类专业学生的一堂

专业思想教育课，加强职业道德教育，引导全体师生厚植爱国主

义情怀，努力培养担当民族复兴大任的时代新人。

山东省教育厅

2023 年 9 月 8 日